

Teilnahmebedingungen für das Gewinnspiel "BMW iX1" (Datum: 15.02.2025)"

1. Allgemeines

Das Gewinnspiel "BMW iX1" ist eine befristete Aktion der BMW AG Niederlassung Leipzig (Zwickauer Straße 55, 04103 Leipzig, nachfolgend als "BMW Leipzig" bezeichnet). Die Teilnahme an diesem Gewinnspiel richtet sich nach diesen Teilnahmebedingungen und setzt nicht den Kauf einer Ware oder Dienstleistung voraus.

2. Aktionszeitraum

Das Gewinnspiel findet am 15.02.2025 statt. Eine Teilnahme am Gewinnspiel nach dem 15.02.2025, 23:59 Uhr ist nicht mehr möglich und wird für die Verlosung nicht mehr berücksichtigt. Die Gewinner werden von BMW Leipzig nach Auslosung per E-Mail kontaktiert und können die Gewinne entgegennehmen oder zugesandt bekommen.

BMW Leipzig behält sich vor, das Gewinnspiel vorzeitig zu beenden (z. B. bei Vorliegen technischer Störungen oder aus rechtlichen Gründen). Für die Durchführung des Gewinnspiels werden personenbezogene Daten erhoben, namentlich sind dies Vor- und Nachname, Straße, Hausnummer, Postleitzahl und Ort, sowie E-Mail-Adresse und Telefonnummer des Gewinners/der Gewinnerin. Die Daten werden ausschließlich für die Durchführung des Gewinnspiels genutzt und nach Beendigung des Gewinnspiels wieder gelöscht. Die Teilnahmebedingungen unterliegen dem Recht der Bundesrepublik Deutschland. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.

3. Teilnahmeberechtigung

Die Teilnahme ist bis auf etwaige Internetverbindungskosten kostenlos und unabhängig vom Warenerwerb oder der Inanspruchnahme einer Dienstleistung. Teilnahmeberechtigt sind Personen (m/w/x), die das 18. Lebensjahr vollendet und ihren Wohnsitz in Deutschland haben. Jede/-r Teilnehmer/-in darf an dem Gewinnspiel nur einmal teilnehmen. Mitarbeiter/-innen und Angehörige der BMW Group dürfen nicht am Gewinnspiel teilnehmen und werden von der Teilnahme ausgeschlossen. Die Teilnahme von Gewinnspielagenturen und sonstige automatisch generierte Massenteilnahmen und zusendungen werden ausdrücklich ausgeschlossen und bei der Ermittlung des Gewinners/der Gewinnerin nicht berücksichtigt.

Ausgeschlossen werden auch Teilnehmer/-innen, die sich unerlaubter Hilfsmittel bedienen oder sich anderweitig durch Manipulation Vorteile verschaffen. In diesen Fällen kann BMW Leipzig Gewinne auch nachträglich aberkennen und zurückfordern.

4. Nutzungsbedingungen

Die Teilnahme am Gewinnspiel erfolgt, wenn ein/-e Teilnehmer/-in das Gewinnspiel-Formular vollständig ausfüllt und seine/ihre Einwilligung zur Datenschutzerklärung abgibt.

Voraussetzung für die Teilnahme am Gewinnspiel ist, dass diese Teilnahmebedingungen sowie die Datenschutzerklärung ausdrücklich anerkannt werden. Durch die aktive Teilnahme am Gewinnspiel, in



Form der erfüllten oben genannten Bedienungen, wurden die Teilnahmebedingungen anerkannt und akzeptiert.

5. Gewinn, Benachrichtigung und Gewinnübermittlung

Der Gewinn beinhaltet ein signiertes Trikot des SC DHfK Leipzig, einen Gutschein für einen Pullover des SC DHfK Leipzig Fanshop sowie drei Probefahrtgutscheine mit einem verfügbaren BMW oder MINI.

Unter allen ausgewählten Teilnehmer/-innen werden am 20.02.2025 3 Personen mittels Zufallsverfahren oder händischer Auslosung ausgelost. Genauere Informationen erhält der/die Gewinner/-in schriftlich per E-Mail. Der/die Gewinner/-in muss seinen/ihren vollständigen und realen Namen (Vor- und Zuname) sowie die Kontaktmöglichkeiten (E-Mail und Telefonnummer) für Rückfragen angeben. Der/die Gewinner/-in muss sich innerhalb von 24 Stunden nach Gewinnbenachrichtigung zurückmelden und kann die Gewinne entgegennehmen. Meldet sich der/die Gewinner/-in nicht innerhalb von 24 Stunden nach der Benachrichtigung zurück, wird ein/-e neue/-r Gewinner/-in ausgelost. Der Gewinn kann nicht in bar ausgezahlt werden und ist nicht übertragbar. Genauso wenig kann der Gewinn gegen andere Leistungen getauscht werden. Die Teilnahme an diesem Gewinnspiel verpflichtet nicht zum Kauf bei BMW Leipzig. Käufe bei BMW Leipzig haben keinen Einfluss auf die Gewinnmöglichkeit. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.

6. Haftung

BMW Leipzig haftet für Schäden nur bei Vorsatz und grober Fahrlässigkeit. Dies gilt nicht im Falle der Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit. Dies gilt auch nicht für die Verletzung von vertragswesentlichen Pflichten. Dies sind Pflichten, die für die Gewinnspiel-/Preisausschreiben-Durchführung wesentlich sind, da sie diese erst ermöglichen und auf deren Erfüllung die Teilnehmer/-innen deshalb vertrauen und vertrauen dürfen. Der Schadensersatz für die Verletzung von vertragswesentlichen Pflichten beschränkt sich auf Gewinnspiel-/Preisausschreiben-typische, vorhersehbare Schäden, soweit nicht Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit vorliegen oder wegen Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit gehaftet wird.

7. Datenschutzbestimmungen

Der/Die Gewinner/-in wird per E-Mail oder ggf. per Anruf informiert. Für die Gewinnermittlung werden die folgenden Daten erhoben: Name (Vor- und Zuname), E-Mail und Telefonnummer. Der/Die Gewinner/-in muss oben genannte Daten zwingend zur Gewinnspiel-Teilnahme mitteilen. Die von dem/der Gewinner/-in übermittelten Daten werden von BMW Leipzig nur für die Dauer des Gewinnspiels gespeichert und ausschließlich für die Durchführung des Gewinnspiels genutzt (Art. 6 Abs. 1 lit. b) DSGVO) und nach Beendigung des Gewinnspiels gelöscht. Zwecks Durchführung des Gewinnspiels werden die Daten ggf. an eine mit der Durchführung des Gewinnspiels beauftragte Agentur und/oder Kooperationspartner weitergegeben. Eine Weitergabe an mit der Durchführung des Gewinnspiels unbeteiligte Dritte findet nicht statt. Weitere Hinweise zum Datenschutz, insbesondere zu Kontaktdetails sowie zu den Betroffenenrechten des Teilnehmers/der Teilnehmerin, finden sich unter https://www.bmwgroup.com/de/general/data_privacy.html. Mit der Teilnahme erklärt sich der/die Teilnehmer/-in damit einverstanden, dass sein/ihr Name im Falle des Gewinns durch BMW Leipzig veröffentlicht werden kann. Dieses Einverständnis kann der/die Teilnehmer/-in jederzeit per E-Mail widerrufen.



8. Sonstiges

Die Teilnahme am Gewinnspiel ist freiwillig. Es ist das Recht der Bundesrepublik Deutschland anwendbar. Sollten einzelne dieser Bestimmungen ungültig sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übrigen Teilnahmebedingungen hiervon unberührt. BMW Leipzig behält sich vor, die auf dieser Fanpage enthaltenen Inhalte und Informationen sowie diese Teilnahmebedingungen an veränderte rechtliche Rahmenbedingungen anzupassen.